Trong bối cảnh đó, hoạt động của Đoàn Khối đạt được những kết quả như sau:

I. TÌNH HÌNH THANH NIÊN

Tình hình tư tưởng đoàn viên thanh niên trong Đoàn Khối ổn định, tin tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng, điều hành của Nhà nước, vui mừng đón mùa xuân mới - Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với tinh thần vui tươi, tiết kiệm, lành mạnh; phấn khởi trước sự quan tâm, chỉ đạo của Đảng ủy Khối và các cấp ủy cơ sở; nhiệt tình hưởng ứng, tham gia các hoạt động phong trào trên tất cả các lĩnh vực.

BTV Đoàn Khối cũng đã phát động đợt 1 hiến máu tình nguyện trong chuỗi hoạt động “Ngày hội hiến máu tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng” năm 2024 tại các bệnh viện lớn trên địa bàn thành phố⁶ với tổng số 144 lượt ĐVTN tham gia thu về 201 đơn vị máu. Tổng đợt phát động cả Đoàn bộ Khối vận động hơn **480 đơn vị máu**.

Song song đó, BTV Đoàn Khối còn tổ chức chuỗi hoạt động Xuân tình nguyện năm 2024⁷ chào đón Tết Giáp Thìn năm 2024 và các hoạt động ra quân

⁵ Đoàn Khối tổ chức tuyên truyền phát động trong toàn Đoàn bộ Khối thực hiện chỉ đạo tinh thần của Tháng thanh niên của thành phố thông qua các hoạt động dọn vệ sinh môi trường tại khuôn viên xung quang mỗi đơn vị; nhân rộng và nâng chất các mô hình Tuyến đường

¹⁶ Giao ĐCS Trường Cao đẳng Du lịch Cần Thơ chủ trì tham mưu tổ chức.

¹⁷ Tổ chức hoạt động Giải thể thao chào mừng 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2024) và Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 thu hút hơn 150 lượt ĐVTN tham dự; Các tổ chức cơ sở đoàn tổ chức Giao lưu thể thao giữa các đơn vị trong và ngoài Khối: ĐCS Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; CĐCS Thành Đoàn Cần Thơ;

¹⁸ ĐCS Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật Cần Thơ

¹⁹ CĐCS Liên hiệp các tổ chức hữu nghị TP.